
Kancelář  ministryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 
                                                                                                      

 

Praha 31. října 2024 

Čj. MO 883676/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 69768/2024-8694 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 7. října 2024 a 8. října 2024 Vaše 

žádosti o poskytnutí informací týkající se vojáků z povolání a občanských zaměstnanců 

ministerstva. V návaznosti na sdělení ministerstva ze dne 23. října 2024 čj. MO 864047/2024-8694 

a Vaše vyjádření ze dne 30. října 2024 poskytuji následující informace: 

 

 

Výše prostředků na platy občanských zaměstnanců v období 2010–2023: 

 

rok částka v Kč 

2010 3 020 520 977 

2011 2 588 092 598 

2012 2 544 269 053 

2013 2 519 005 839 

2014 2 615 666 182 

2015 2 514 929 025 

2016 2 273 269 994 

2017 2 387 284 944 

2018 2 676 278 512 

2019 2 874 792 879 

2020 3 019 868 424 

2021 3 025 992 778 

2022 3 156 431 721 

2023 3 394 737 365 

 

 

Dotaz, kolik zaměstnanců v pracovním poměru bylo povoláno do služebního poměru vojáka 

z povolání, nelze zodpovědět. Od roku 2015 již není pro vojáky z povolání potřebné vykazovat 

zápočet praxe. Předchozí praxe u vojáků z povolání tak není sledována.  

 

 

 



 2 

Medián platových výměrů (rozhodnutí) za roky 2013–2023 dle požadovaných hodností:  
 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
hodnost 

svobodník 14 430 14 800 20 290 21 110 24 850 24 850 25 350 26 850 26 850 27 550 30 310 

desátník 15 970 16 600 21 440 22 530 26 530 26 790 27 330 28 860 29 140 29 860 32 850 

četař 17 280 17 990 22 710 23 860 28 370 28 650 29 510 31 370 31 670 32 710 36 330 

rotný 20 600 21 260 27 690 28 750 33 730 34 010 35 070 36 780 37 350 38 460 42 700 

rotmistr 22 100 22 880 28 370 29 810 35 790 36 130 37 440 39 160 39 530 40 770 45 170 

nadrotmistr 23 505 24 240 30 270 32 120 38 560 39 300 40 840 42 860 43 260 44 730 49 500 

praporčík 25 130 25 890 34 670 36 010 42 730 42 930 44 480 46 140 46 980 48 330 53 950 

nadpraporčík 27 005 27 870 34 660 36 790 43 730 44 580 46 240 48 390 49 280 50 960 57 060 

št. praporčík 32 185 30 725 45 190 46 990 55 310 55 310 56 420 57 920 57 920 58 620 64 490 

poručík 24 220 24 780 30 470 32 170 38 350 38 615 39 560 41 440 41 660 42 570 46 840 

nadporučík 27 255 27 960 34 670 36 610 43 730 44 370 45 580 47 720 48 080 49 230 54 310 

kapitán 30 680 31 380 39 930 42 160 50 360 51 100 52 870 54 840 55 610 57 070 63 300 

major 35 360 36 210 45 180 47 700 56 780 57 390 59 390 61 830 62 700 63 900 71 270 

podplukovník 39 460 40 490 50 430 53 240 63 610 64 435 66 300 68 850 69 820 71 550 79 670 

plukovník 49 350 49 995 60 940 63 380 74 610 74 610 76 110 77 610 77 610 78 310 86 150 

 

 

 

 

 

 


